Cobrança em duplicidade / Cobrança referente a pagamento já efetuado

Relato: 

Relata a consumidora que possui cartão de crédito junto ao banco digital Neon. Informa que a
fatura com vencimento em 18/02/2026 foi quitada antecipadamente no dia 11/02/2026, no valor
de R$ 333,61 (trezentos e trinta e três reais e sessenta e um centavos).

Contudo, dias após o pagamento, ao consultar o aplicativo da Serasa, verificou que a referida
fatura ainda constava como em aberto.

A consumidora afirma que entrou em contato com o banco, sendo informada de que o pagamento